
契 約 変 更 年 月 日 令 和 7 年 9 月 25 日

契 約 業 者 名 公益社団法人　西部海難防止協会

契 約 業 者 の 住 所 福岡県北九州市門司区港町7-8

業 務 の 名 称 令和7年度博多港整備船舶安全管理業務

業 務 場 所 福岡市

業 務 区 分 建設コンサルタント等

業 務 概 要
（ 変 更 し た 内 容 に
つ い て 記 述 す る ）

履 行 期 間 （ 自 ） 令 和 7 年 4 月 1 日

履 行 期 間 （ 至 ） 令 和 7 年 9 月 26 日

変更前の契約金額 7,513,000 円（税込み）

変 更 金 額 3,388,000 円（税込み）

変更後の契約金額 10,901,000 円（税込み）

（ 最 終 ） 契 約 変 更 の 内 容

変 更 理 由 別紙のとおり



 

契 約 変 更 理 由 書 

 

本業務は、博多港浚渫工事の実施にあたり、工事の安全と円滑な遂行及び付近を航行

する船舶の安全確保のため、工事に関する情報、航行船舶の情報、気象海象等に関する

情報を迅速に収集し、これらの情報を工事関係者及び通航船舶等に速やかに伝達するも

のであり、令和７年４月１日付で、公益社団法人西部海難防止協会と契約を締結したも

のである。 

今般、本業務における対象工事が完了したことを受け、業務内容が確定し、仕様内容

の一部に変更が生じたことから、契約変更を行うものである。 


